
 

UCHWAŁA NR LX/396/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 12 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia „Lider Pojezierzy” oraz na 

przystąpienie Powiatu Myśliborskiego do Stowarzyszenia 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U.  z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża zgodę na utworzenie Stowarzyszenia „Lider Pojezierzy”, (zwanego dalej 

Stowarzyszeniem) oraz na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego do Stowarzyszenia. 

 

§ 2. Składki członkowskie wynikające z przynależności do Stowarzyszenia pokrywane będą  

z budżetu Powiatu Myśliborskiego.    

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/330/2022 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 6 czerwca 

2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia „Obszaru Funkcjonalnego 

Lider Pojezierza” oraz na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego do Stowarzyszenia. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

            § 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

            Przewodniczący Rady Powiatu  

 

       Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, powiaty mogą tworzyć stowarzyszenia, 

w tym również z gminami i województwami. Stosownie do art. 12 pkt 8 lit. f ww. ustawy,  

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

powiatu dotyczących tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni 

oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich. 
 

Wolę utworzenia Stowarzyszenia wyraziły następujące jednostki samorządu terytorialnego: 

 

1.  Powiat Choszczeński 

2.  Powiat Myśliborski 

3.  Powiat Pyrzycki 

4.  Gmina Choszczno 

5.  Gmina Drawno 

6.  Gmina Recz 

7.  Gmina Krzęcin 

8.  Gmina Bierzwnik 

9.  Gmina Pełczyce 

10.  Gmina Barlinek 

11.  Gmina Dębno 

12.  Gmina Myślibórz 

13.  Gmina Nowogródek Pomorski 

14.  Gmina Boleszkowice 

15.  Gmina Pyrzyce 

16.  Gmina Lipiany 

17.  Gmina Przelewice 

18.  Gmina Kozielice 

19.  Gmina Warnice 

20.  Gmina Bielice 

21.  Gmina Trzcińsko Zdrój 

 

Celami tworzonego Stowarzyszenia będzie m.in. wspieranie i rozwijanie idei samorządu 

terytorialnego oraz działanie w celu realizacji wspólnych interesów jego członków, poprzez 

wzmacnianie rozwoju społeczno-gospodarczego, infrastrukturalno-środowiskowego, kulturowego 

oraz turystycznego, a także współpraca gmin i powiatów w tym zakresie – w szczególności 

stworzenie i koordynowanie realizacji strategii Innych Instrumentów Terytorialnych.  

 

 

 

 


